
 

 

UCHWAŁA NR LIX/429/2023 

RADY MIEJSKIEJ W KSIĄŻU WLKP. 

z dnia 11 grudnia 2023 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie budżetu Gminy Książ Wlkp. na 2023 rok. 

Na podstawie art.18 ust.2 pkt  4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.  o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. 

poz. 40 ze zm.), art. 211, art. 212, art. 214, art. 215, art. 217, art. 235, art. 236 i art. 237 ustawy z dnia 

27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2023 r.  poz. 1270 ze zm.) oraz art. 111 ustawy z dnia 

12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa 

(Dz. U. z 2023 r. poz. 103 ze zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr XLVIII/343/2022 Rady Miejskiej w Książu Wlkp. z dnia 28 grudnia 2022 r. w sprawie 

uchwały budżetowej gminy Książ Wlkp. na rok 2023, zmienionej: Uchwałą Nr XLIX/347/2023 Rady Miejskiej 

w Książu Wlkp. z dnia 30 stycznia 2023 r., Zarządzeniem Nr 8/2023 Burmistrza Książa Wlkp. z dnia 

31 stycznia 2023 r., Zarządzeniem Nr 16/2023 Burmistrza Książa Wlkp. z dnia 13 lutego 2023 r., Uchwałą Nr 

L/358/2023 Rady Miejskiej w Książu Wlkp. z dnia 28 lutego 2023r., Zarządzeniem Nr 38/2023 Burmistrza 

Książa Wlkp. z dnia 2 marca 2023r., Uchwałą Nr LI/366/2023 Rady Miejskiej w Książu Wlkp. z dnia 24 marca 

2023 r., Uchwałą Nr LII/376/2023 Rady Miejskiej w Książu Wlkp. z dnia 24 kwietnia 2023r., Zarządzeniem 

Nr 71/2023 Burmistrza Książa Wlkp. z dnia 27 kwietnia 2023 r., Uchwałą Nr LIII/378/2023 Rady Miejskiej 

w Książu Wlkp. z dnia 26 maja 2023 r., Uchwałą Nr LIV/395/2023 Rady Miejskiej w Książu Wlkp. z dnia 

19 czerwca 2023 r., Zarządzeniem Nr 113/2023 Burmistrza Książa Wlkp. z dnia 30 czerwca 2023r., 

Zarządzeniem Nr 124/2023 Burmistrza Książa Wlkp. z dnia 18 lipca 2023 r., Uchwałą Nr LV/406/2023 Rady 

Miejskiej w Książu Wlkp. z dnia 8 sierpnia 2023 r., Uchwałą Nr LVI/412/2023 Rady Miejskiej w Książu 

Wlkp. z dnia 1 września 2023 r., Uchwałą Nr LVII/414/2023 Rady Miejskiej w Książu Wlkp. z dnia 

28 września 2023 r., Zarządzeniem Nr 182/2023 Burmistrza Książa Wlkp. z dnia 11 października 2023 r., 

Zarządzeniem Nr 195/2023 Burmistrza Książa Wlkp. z dnia 24 października 2023 r., Zarządzeniem 

Nr 203/2023 Burmistrza Książa Wlkp. z dnia 31 października 2023 r., Uchwałą Nr LVIII/422/2023 Rady 

Miejskiej w Książu Wlkp. z dnia 6 listopada 2023 r., Zarządzeniem Nr 230/2023 Burmistrza Książa Wlkp. 

z dnia 30 listopada 2023 r., Zarządzeniem Nr 238/2023 Burmistrza Książa Wlkp. z dnia 6 grudnia 2023 r. 

wprowadza się następujące zmiany: 

1) w  § 1 ust.1: 

a) łączną kwotę dochodów budżetu gminy Książ Wlkp. zmniejsza się  o kwotę 36 143,54 zł, plan po 

zmianach wynosi 45 830 323,81 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 1 do niniejszej uchwały, 

b) w pkt 1 dochody bieżące  kwotę 42 472 912,64 zł, zmienia się na kwotę 42 678 898,49 zł, 

c) w pkt 2 dochody majątkowe kwotę 3 393 554,71 zł, zmienia się na kwotę 3 151 425,32 zł; 

2) w § 1 ust. 2: 

a) pkt 2 – dotacje celowe z budżetu państwa na realizację zadań własnych kwotę 943 511,10 zł zmienia się 

na kwotę 944 543,00 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 4 do niniejszej uchwały, 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO

Poznań, dnia piątek, 22 grudnia 2023 r.

Poz. 12341



b) pkt 4 – dochody z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19, Program Rządowy, Fundusz Polski Ład, 

Program Inwestycji Strategicznych, kwotę 1 486 615,27 zł, zmienia się na kwotę 1 491 115,27 zł, 

zgodnie z załącznikiem Nr 7 do niniejszej uchwały, 

c) pkt 5 - dotacje i środki zewnętrzne na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych 

z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust.1 pkt 2 i 3 ustawy o finansach publicznych zmienia się 

na kwotę 5 456,61 zł, 

d) pkt 6 – dochody z Funduszu Pomocy w wysokości 161 698,83 zł zmienia się na kwotę 161 711,78 zł 

oraz przychody budżetu jako niewykorzystane środki z roku 2022 w wysokości 634,18 zł, plan po 

zmianie wynosi 162 345,96 zł,  zgodnie z załącznikiem Nr 8 do niniejszej uchwały; 

3) w § 2 ust. 1: 

a) łączną kwotę wydatków budżetu gminy Książ Wlkp. zmniejsza się o kwotę 1 904 801,92 zł, plan po 

zmianach wynosi 51 993 210,22 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 2 do niniejszej uchwały, 

b) w pkt 1 wydatki bieżące  kwotę 42 801 776,08 zł zmienia się na  kwotę 41 516 537,55 zł, 

c) w pkt 2 wydatki majątkowe kwotę 11 096 236,06 zł zmienia się na kwotę 10 476 672,67 zł, zgodnie 

z załącznikiem Nr 3 do niniejszej uchwały; 

4) w § 2 ust. 2: 

a) pkt 2 - wydatki na realizację zadań własnych z budżetu państwa kwotę 943 511,10 zł zmienia się na 

kwotę 944 543,00 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 4 do niniejszej uchwały, 

b) pkt 4 – wydatki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19, Program Rządowy, Fundusz Polski Ład, 

Program Inwestycji Strategicznych kwotę 1 486 615,27 zł zmienia się na kwotę 1 491 115,27 zł, zgodnie 

z załącznikiem Nr 7 do niniejszej uchwały, 

c) pkt 5 - wydatki na programy na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem 

środków, o których mowa w art. 5 ust.1 pkt 2 i 3 ustawy o finansach publicznych w części związanej 

z realizacją zadań jednostek samorządu terytorialnego zmienia się na kwotę 346 684,61 zł, 

d) pkt 6 – wydatki z dochodów z Funduszu Pomocy kwotę 162 333,01 zł zmienia się na kwotę 

162 345,96 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 8 do niniejszej uchwały; 

5) § 3 otrzymuje nowe brzmienie: 

„§ 3. 1. Ustala się deficyt budżetu gminy Książ Wlkp. na rok 2023 w wysokości 6 162 886,41 zł; 

2. Planowany deficyt zostanie sfinansowany przychodami z tytułu: 

1) wolnych środków jako nadwyżki środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu w wysokości 

5 034 941,62 zł; 

2) nadwyżki z lat ubiegłych w wysokości 289 976,06 zł, 

3) przychodami jednostek samorządu terytorialnego wynikającymi z rozliczenia środków określonych 

w art.5 ust.1 pkt 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych i dotacji na realizację 

programu, projektu lub zadania finansowanego z udziałem tych środków w wysokości 407 512,50 zł, 

4) przychodami z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, 

wynikającymi z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi 

zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach w wysokości 430 456,23 zł. 

3. Określa się kwotę planowanych przychodów budżetu w wysokości 8 973 944,79 zł, z tego: 

1) przychody z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających 

z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami 

wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach w wysokości 430 456,23 zł, w tym: 

a) środki związane z gospodarką odpadami komunalnymi w wysokości 360 811,42 zł, 

b) środki związane z realizacją Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych i Przeciwdziałania Narkomanii w wysokości 69 010,63 zł, 

c) środki w ramach Funduszu Pomocy – Oświata – w wysokości 634,18 zł, 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 2 – Poz. 12341



2) przychody jednostek samorządu terytorialnego wynikające z rozliczenia środków określonych 

w art. 5 ust.1 pkt 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych i dotacji na realizację 

programu, projektu lub zadania finansowanego z udziałem tych środków w wysokości 407 512,50 zł, 

w tym: 

a) środki na realizację programu grantowego Cyfrowa gmina w wysokości 253 000,00 zł, 

b) środki z PROW 2014-2020 w wysokości 67 284,50 zł, 

c) środki z współfinansowane ze środków Unii Europejskiej (PFRON) w wysokości 87 228,00 zł, 

3) wolne środki jako nadwyżka środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu w wysokości 7 846 

000,00 zł, 

4) nadwyżka z lat ubiegłych w wysokości 289 976,06 zł. 

4. Ustala się rozchody budżetu gminy Książ Wlkp. w wysokości 2 811 058,38 zł, w tym: 

1) spłaty otrzymanych krajowych kredytów i pożyczek w wysokości 316 400,00 zł, 

2) wykup innych papierów wartościowych w wysokości 626 000,00 zł, 

3) przelewy na rachunki lokat w wysokości 1 868 658,38 zł. 

5. Planowane przychody i rozchody budżetu gminy Książ Wlkp. określa załącznik Nr 5 do niniejszej 

uchwały.”;; 

6) § 7 otrzymuje nowe brzmienie: 

„§ 7. Określa się plan przychodów i kosztów samorządowego zakładu budżetowego: 

1) przychody w kwocie  2 788 346,00 zł; 

2) koszty  w kwocie        2 760 254,62 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 6 do niniejszej uchwały”;; 

7) w załącznikach Nr 1 i 2 do Uchwały Nr XLVIII/343/2022 Rady Miejskiej w Książu Wlkp. z dnia 

28 grudnia 2022 r. w sprawie uchwały budżetowej gminy Książ Wlkp.  na rok 2023, wprowadza się zmiany 

określone załącznikami Nr 1 i 2 do niniejszej uchwały, 

8) załączniki Nr 3, 5, 7, 10, 13 i 14 do uchwały Nr XLVIII/343/2022 Rady Miejskiej  w Książu Wlkp. z dnia 

28 grudnia 2022 r. w sprawie uchwały budżetowej gminy Książ Wlkp. na rok 2023 otrzymuje nową treść, 

zgodnie  z brzmieniem  załączników Nr 3, 4, 5, 6, 7 i 8 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Wielkopolskiego. 

   

Przewodniczący Rady 

Miejskiej w Książu Wlkp. 

(-) Sławomir Przybylski 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 3 – Poz. 12341



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr LIX/429/2023 

Rady Miejskiej w Książu Wlkp. 

z dnia 11 grudnia 2023 r. 

 

Zmiany w planie dochodów na rok 2023 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 4 – Poz. 12341



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 5 – Poz. 12341



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr LIX/429/2023 

Rady Miejskiej w Książu Wlkp. 

z dnia 11 grudnia 2023 r. 

 

Zmiany w planie wydatków na rok 2023 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 6 – Poz. 12341



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 7 – Poz. 12341



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 8 – Poz. 12341



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 9 – Poz. 12341



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr LIX/429/2023 

Rady Miejskiej w Książu Wlkp. 

z dnia 11 grudnia 2023 r. 

Plan wydatków majątkowych na rok 2023 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 10 – Poz. 12341



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 11 – Poz. 12341



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 12 – Poz. 12341



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 13 – Poz. 12341



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 14 – Poz. 12341



Załącznik Nr 4 do uchwały Nr LIX/429/2023 

Rady Miejskiej w Książu Wlkp. 

z dnia 11 grudnia 2023 r. 

Dochody i wydatki z tytułu dotacji celowych z budżetu państwa na realizację własnych zadań 

gminy w 2023 roku 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 15 – Poz. 12341



Załącznik Nr 5 do uchwały Nr LIX/429/2023 

Rady Miejskiej w Książu Wlkp. 

z dnia 11 grudnia 2023 r. 

Przychody i rozchody budżetu w 2023 roku 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 16 – Poz. 12341



Załącznik Nr 6 do uchwały Nr LIX/429/2023 

Rady Miejskiej w Książu Wlkp. 

z dnia 11 grudnia 2023 r. 

Plan przychodów i kosztów samorządowego zakładu budżetowego na rok 2023. 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 17 – Poz. 12341



Załącznik Nr 7 do uchwały Nr LIX/429/2023 

Rady Miejskiej w Książu Wlkp. 

z dnia 11 grudnia 2023 r. 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 18 – Poz. 12341



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 19 – Poz. 12341



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 20 – Poz. 12341



Załącznik Nr 8 do uchwały Nr LIX/429/2023 

Rady Miejskiej w Książu Wlkp. 

z dnia 11 grudnia 2023 r. 

Fundusz Pomocy Ukraina 

Plan dochodów i wydatków bieżących z Funduszu Pomocy na realizację zadań – pomoc 

obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terenie tego państwa na rok 2023. 

PLAN  DOCHODÓW 

 

Dział Rozdz. § Treść Kwota 
758   Różne rozliczenia 160 713,38 
 75814  Różne rozliczenia finansowe 160 713,38 

  2100 
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie i 
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie 
pomocy obywatelom Ukrainy 

160 713,38 

801   Oświata i wychowanie  998,40 

 80153  
Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego 
dostępu do podręczników, materiałów 
edukacyjnych lub materiałów ćwiczeniowych 

998,40 

  2100 
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie i 
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie 
pomocy obywatelom Ukrainy 

998,40 

Przychody § 905 Środki niewykorzystane z roku 2022 634,18 
Razem 162 345,96 
     
PLAN   WYDATKÓW 

Dział Rozdz. § Treść Kwota 
750   Administracja publiczna 181,38 
 75095  Pozostała działalność 181,38 

  4350 
Zakup towarów ( w szczególności materiałów, 
leków, żywności) w związku z pomocą 
obywatelom Ukrainy - PESEL UM 

181,38 

801   Oświata i wychowanie 109 772,58 
 80101  Szkoły podstawowe 80 594,65 

  2340 

Dotacja celowa dla jednostki spoza sektora 
finansów publicznych na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań bieżących związanych z 
pomocą obywatelom Ukrainy  

41 382,94 

  4350 
Zakup towarów ( w szczególności materiałów, 
leków, żywności) w związku z pomocą 
obywatelom Ukrainy 

11 401,16 

  4740 
Wynagrodzenia i uposażenia wypłacane w 
związku z pomocą obywatelom Ukrainy 

2 338,98 

  4750 
Wynagrodzenia Nauczycieli wypłacane w 
związku z pomocą obywatelom Ukrainy  

20 891,22 

  4850 
Składki i inne pochodne od wynagrodzeń 
pracowników wypłacanych w związku z pomocą 
obywatelom Ukrainy  

4 580,35 

 80103  
Oddziały przedszkolne w szkołach 
podstawowych 

10 539,17 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 21 – Poz. 12341



  4350 
Zakup towarów ( w szczególności materiałów, 
leków, żywności) w związku z pomocą 
obywatelom Ukrainy  

4 500,00 

  4740 
Wynagrodzenia i uposażenia wypłacane w 
związku z pomocą obywatelom Ukrainy  

1 336,76 

  4750 
Wynagrodzenia Nauczycieli wypłacane w 
związku z pomocą obywatelom Ukrainy  

3 761,79 

  4850 
Składki i inne pochodne od wynagrodzeń 
pracowników wypłacanych w związku z pomocą 
obywatelom Ukrainy  

940,62 

 80104  Przedszkola 17 640,36 

  2340 

Dotacja celowa dla jednostki spoza sektora 
finansów publicznych na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań bieżących związanych z 
pomocą obywatelom Ukrainy  

17 640,36 

 80153  
Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego 
dostępu do podręczników, materiałów 
edukacyjnych lub materiałów ćwiczeniowych 

998,40 

  2340 

Dotacja celowa dla jednostki spoza sektora 
finansów publicznych na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań bieżących związanych z 
pomocą obywatelom Ukrainy  

515,30 

  4350 
Zakup towarów ( w szczególności materiałów, 
leków, żywności) w związku z pomocą 
obywatelom Ukrainy  

9,87 

  4860 
Pozostałe wydatki bieżące na zadania związane 
z pomocą obywatelom Ukrainy  

473,23 

852   Pomoc społeczna 2 300,00 
 85230  Pomoc w zakresie dożywiania 2 300,00 

  3290 
Świadczenia społeczne wypłacane obywatelom 
Ukrainy przebywającym na terytorium RP  

2 300,00 

853   Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 47 092,00 
 85395  Pozostała działalność 47 092,00 

  3280 
Świadczenia związane z udzielaniem pomocy 
obywatelom Ukrainy  

44 920,00 

  3290 
Świadczenia społeczne wypłacane obywatelom 
Ukrainy przebywającym na terytorium RP  

1 900,00 

  4740 
Wynagrodzenia i uposażenia wypłacane w 
związku z pomocą obywatelom Ukrainy  

227,52 

  4850 
Składki i inne pochodne od wynagrodzeń 
pracowników wypłacanych w związku z pomocą 
obywatelom Ukrainy 

44,48 

855   Rodzina 3 000,00 

 85595  

Pozostała działalność - Świadczenia rodzinne, 
świadczenia z funduszu alimentacyjnego oraz 
składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z 
ubezpieczenia społecznego 

3 000,00 

  3290 
Świadczenia społeczne wypłacane obywatelom 
Ukrainy przebywającym na terytorium RP  

3 000,00 

Razem 162 345,96 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 22 – Poz. 12341


		2023-12-22T12:24:10+0000
	Polska
	Bartosz Michał Szarnecki
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




